
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1654/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 
ορθή επανάληψη αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-
2024. 
 

Θέμα 9ο  
Εξειδίκευση πίστωσης για την συντήρηση και επισκευή μηχανογραφικού εξοπλισμού (εκτυπωτές - 
φωτοτυπικά - πολυμηχανήματα) των υπηρεσιών Εκπαίδευσης Πειραιά, αρμοδιότητας της Π.Ε. 
Πειραιά {Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά  
(συμπεριλαμβανομένων των, 6ου ΠΕ.ΚΕ.Σ. Αττικής, 2ου  και 40ου Βαθμολογικού-Εξεταστικού 
Κέντρου Πειραιά), 1ο ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ Πειραιά και 2ο ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ Πειραιά },  για ένα (1) έτος. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στον 
κ. Τζαφέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
 

ΑΔΑ: 6ΡΓΒ7Λ7-09Ο



 

 2 

1.  Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και     της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης", όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει. 

2. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις". 

3.  Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) "Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις". 

4.  Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) "Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την  
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ" και 
ειδικότερα το άρθρο 6 παρ. 14.  

5. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις". 

6.  Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/2016) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)", όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

7. Τον Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α./09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Διατάξεις για  την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», και ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών».   

8. Τον Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών        
και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

9.   Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

10. Το Π.Δ.145/2010 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής" (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 
με αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής και ισχύει.   

11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/05-08-2016) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες". 
12. Το Π.Δ. 161/2000 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000)¨Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις, 

αρμοδιοτήτων τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση¨ σε συνδυασμό με τις όμοιες της  Υ.Α. 4367/08-02-2001 (ΦΕΚ 174 Β΄/21-02-
2001), σύμφωνα με τις οποίες: «..Στην έννοια των λειτουργικών δαπανών του άρθρου 1 παρ. 
3 του Π.Δ. 161/200 (ΦΕΚ 145 Α΄) εντάσσονται όλες οι δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 
όπως: τηλεφωνικά και ταχυδρομικά τέλη, φωτισμός, ύδρευση, καθαρισμός, εκτυπώσεις, 
εκδόσεις, μεταφορές υλικών, προμήθειες κ.λπ. και καλύπτονται από τον Προϋπολογισμό των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων». 

13. Την υπ΄ αριθμ. 4367 (ΦΕΚ 174/τ. Β΄/21-02-2001) Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα της 
παρ. 3 στην οποία προσδιορίζεται η έννοια των λειτουργικών δαπανών του αρθ. 1 παρ. 3 του 
Π.Δ. 161/2000 (ΦΕΚ 145/τ. Α΄) όπου εντάσσονται όλες οι δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας 
όπως: τηλεφωνικά και ταχυδρομικά τέλη, φωτισμός, ύδρευση, καθαρισμός, εκτυπώσεις, 
εκδόσεις, μεταφορές υλικών, προμήθειες κ.λ.π.,  

14.  Το με αριθμ. πρωτ. 8419/14-04-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γενική Δ/νση Τοπ. Αυτοδ/σης Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ Τμήμα 
Περιουσίας σχετικά με τις δαπάνες στέγασης των περιφερειακών υπηρεσιών του ΥΠΕΠΘ 
καθώς και την αντιμετώπιση των λειτουργικών δαπανών των υπηρεσιών αυτών 

15. Την ΚΥΑ με αρ. 63446/21 (ΦΕΚ 2338/τ.Β/2-6-2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».  

ΑΔΑ: 6ΡΓΒ7Λ7-09Ο



 

 3 

16. Την ΚΥΑ με αρ.98979/21 (ΦΕΚ 3766/τ.Β./13-8-21) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημοσίων Συμβάσεων». 

17. Την υπ' αρ. 480/21-12-2023 (ΑΔΑ: 9Υ367Λ7-Α50) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής 2024 (Πρόγραμμα Προμηθειών –Παροχής Υπηρεσιών έτους 2024)».  

18. Την υπ' αριθμ. 481/21-12-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
(ΟΠΔ) Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024» όπως επικυρώθηκε με την υπ’ 
 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

19. Την υπ’ αριθμ. 2/2022 (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής». 

20. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 94Α87Λ7-ΟΑΞ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με 
θέμα: «Εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

21. Την υπ' αριθμ. 18641/5-1-2024(ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

22.  Την υπ' αριθμ. 126895/31-01-2024(ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ. 
740/τ.Β΄/31-01-2024), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

23. Την επικείμενη λήξη της με αριθμό 106/2023 (ΑΔΑΜ:23SYMV013975955) ετήσια σύμβαση 
για την συντήρηση και επισκευή μηχανογραφικού εξοπλισμού των υπηρεσιών Εκπαίδευσης 
Πειραιά στις 16/12/2024. 

24. Το υπ’αρ.1116036/30-09-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε. Πειραιά για την 
ετήσια καταγραφή αναγκών των υπηρεσιών Εκπαίδευσης Πειραιά {Δ/νση Πρωτοβάθμιας, 
Δ/νση Δευτεροβάθμιας ( συμπεριλαμβανομένου και του 2ου και του 40ου Βαθμολογικού - 
Εξεταστικού, 6Ο ΠΕ.ΚΕ.Σ. Αττικής), 1ο ΚΕ.ΔΑ.ΣΥ Πειραιά, 2ο ΚΕ.ΔΑ.ΣΥ Πειραιά } για την 
συντήρηση - επισκευή του μηχανογραφικού εξοπλισμού. 

25. Το υπ' αρ. 1122172/1-10-2024 έγγραφο, όπως τροποποιήθηκε  με το υπ’ αρ. 1152612/08-10-
2024 έγγραφο, της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά με την καταγραφή των 
αναγκών τους για συντήρηση και επισκευή του μηχανογραφικού τους εξοπλισμού (24 τεμάχια 
προς συντήρηση). 

26. Το υπ' αρ. 1155230/08-10-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 
με την καταγραφή των αναγκών της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 
(συμπεριλαμβανομένων του 6ου ΠΕ.ΚΕ.Σ. Αττικής, του 2ου Βαθμολογικού-Εξεταστικού κέντρου 
και του 40ου Βαθμολογικού-Εξεταστικού κέντρου)  για συντήρηση και επισκευή του 
μηχανογραφικού τους εξοπλισμού ( 61 τεμάχια προς συντήρηση). 

27. Το  υπ’ αρ. 1155529/08-10-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, 
με παρατηρήσεις για τον ανάδοχο συντηρητή, σχετικά με την συντήρηση συγκεκριμένου 
φωτοτυπικού μηχανήματός της  (KYOCERA ECOSYS m4125dn), λόγω της ενεργής 
εργοστασιακής του εγγύησης. 

28. Το υπ' αρ. 1126766/1-10-2024 έγγραφο του 1ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ Πειραιά  με  την καταγραφή των 
αναγκών τους για συντήρηση και επισκευή του μηχανογραφικού τους εξοπλισμού  (3 τεμάχια 
για συντήρηση). 

29. Το υπ' αρ. 1140645/04-10-2024 έγγραφο του 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ Πειραιά με την καταγραφή των 
αναγκών τους για συντήρηση και επισκευή του μηχανογραφικού τους εξοπλισμού          (6 
τεμάχια για συντήρηση). 

30. Το ενδεικτικό κόστος ανά τεμάχιο, που προκύπτει από έρευνα αγοράς της υπηρεσίας μας και 
τις υποβληθείσες προσφορές από τον αντίστοιχο διαγωνισμό του προηγούμενου έτους. 
 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

ΑΔΑ: 6ΡΓΒ7Λ7-09Ο



 

 4 

 
    Την εξειδίκευση της πίστωσης για την συντήρηση και επισκευή μηχανογραφικού 
εξοπλισμού των υπηρεσιών Εκπαίδευσης Πειραιά, αρμοδιότητας της Π.Ε. Πειραιά {Δ/νση 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά  
(συμπεριλαμβανομένων των, 6ου ΠΕ.ΚΕ.Σ. Αττικής, 2ου και 40ου Βαθμολογικού-Εξεταστικού 
Κέντρου Πειραιά), 1ο ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ Πειραιά, 2ο ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ Πειραιά }, για ένα ( 1 )  έτος, συνολικού 
ποσού 12.000,00€ (δώδεκα χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα 
όπως αυτή βαρύνει τον ΚΑΕ 0869  (Αμοιβές για συντήρηση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού) 
Ε.Φ. 07.072, με τον κάτωθι επιμερισμό: 
 
Για το έτος 2024: 1,00€  ( ένα ευρώ ). 
Για το έτος 2025: 11.999,00€  ( έντεκα χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννιά ευρώ ). 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την εξειδίκευση της πίστωσης για την συντήρηση και επισκευή μηχανογραφικού εξοπλισμού 
των υπηρεσιών Εκπαίδευσης Πειραιά, αρμοδιότητας της Π.Ε. Πειραιά {Δ/νση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πειραιά, Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά  (συμπεριλαμβανομένων των, 
6ου ΠΕ.ΚΕ.Σ. Αττικής, 2ου και 40ου Βαθμολογικού-Εξεταστικού Κέντρου Πειραιά), 1ο ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ 
Πειραιά, 2ο ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ Πειραιά }, για ένα ( 1 )  έτος, συνολικού ποσού 12.000,00€ (δώδεκα 
χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα όπως αυτή βαρύνει τον ΚΑΕ 
0869  (Αμοιβές για συντήρηση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού) Ε.Φ. 07.072, με τον κάτωθι 
επιμερισμό: 
 
Για το έτος 2024: 1,00€  ( ένα ευρώ ). 
Για το έτος 2025: 11.999,00€  ( έντεκα χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννιά ευρώ ). 

 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος  απέχει 

από την ψηφοφορία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

      Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΡΓΒ7Λ7-09Ο


		2024-11-11T15:54:06+0200
	Athens




